- 1 -

（様式７）                              （排出事業者用）

  令和 7 年  6 月 11 日

 長野県知事 阿部 守一 様

 令和 6年度長野県産業廃棄物３Ｒ実践協定 実施結果報告書

  下記のとおり、産業廃棄物３Ｒ実践計画の実施結果報告書を提出します。

協定期間   令和6年度から  令和7年度

会 社 名 株式会社 竹原重建

住 所 〒386-1102

長野県上田市上田原1195-1

代 表 者名 代表取締役 竹原 健二

業   種 製造業     ・    〇建設業

処 理 施設

所 在 地

（処理施設を有する場合）

施設名 所 在 地

原峠中間処理場 長野県上田市上田原1957番地1他

殿城最終処分場 長野県上田市殿城宿組877番1他

担 当 部署 業務部

担 当 者名 竹原 英典

連 絡 先

ＴＥＬ 0268-24-6974

ＦＡＸ 0268-24-6881

電子ﾒｰﾙｱﾄﾞﾚｽ hide@takehara-net.co.jp

ホームページアドレス  http://www.takehara-net.co.jp

１ 総排出量、リサイクル量に関する達成状況

※計画策定時に採用した指標で記入してください。

 当年度目標値及び実績値 過年度実績値

令和 6 年度目標値 令和 6 年度実績値 令和 5 年度実績値 令和 4 年度実績値

総排出量の推移

（○t ・kg・㎥）
6,500.00 6,433.00 5,553.86 10,013.23

ﾘｻｲｸﾙ量の推移

（○t ・kg・㎥）
5,800.00 6,224.94 5,287.33 9,650.26

売上高の推移

（円）
700,000,000 580,000,000 600,000,000 747,694,000

- 2 -

２ 排出抑制、リサイクルのための取組に対する実績

・混合廃棄物、汚れの付着した廃棄物の受け入れを引き続き制限し、リサイクル業務に取

り組む時間の増加に努めた。

・廃棄物処理施設の地域への公開を実施し、廃棄物処理の現状を認識してもらい、分別の

徹底や排出抑制をお願いした。

・ISO14001 の認証登録を引き続き継続取得し、SDGs 推進企業登録の目標とリンクさせ、

更なるリサイクル率の向上に取り組んでいる。

・電子マニフェストを引き続き積極的に活用している。

  ※必要に応じ写真等を添付してください。

３ リサイクル製品使用率（％）

※リサイクル製品使用率＝リサイクル製品（材料）使用量／全体材料使用量（％）

製品（材料）種別

当年度目標値 過年度実績値

 令和6年度

目標値

 令和 6 年度

実績値

 令和 5 年度

実績値

 令和 4 年度

実績値

路盤材 100.0 100.0 100.0 100.0

埋戻し材 100.0 100.0 100.0 100.0

ｲﾝﾀｰﾛｯｷﾝｸﾞ 25.0 0.0 0.0 実績なし

擬木 10.0 0.0 0.0 実績なし

全 体 58.75 50.0 50.0 50.0